
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

DIREÇÃO DO UnED PETRÓPOLIS 

 

 

 

RESOLUÇÃO 06/2022     

 

 

 

 

 

A DIREÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO 

SUCKOW DA FONSECA - UnED PETRÓPOLIS, no uso de suas atribuições, e, 

considerando os ditames expostos no Regimento Geral do Conselho do campus 

(CONPUS) do sistema Cefet/RJ, conforme art. 23, da Resolução nº 47/2015, do 

CODIR, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar a composição da Comissão de estudo dos espaços internos e/ou 

externos da UnED Petrópolis (Resolução 04/2022), que passa a ser integrada pelos 

seguintes membros: 

REPRESENTAÇÃO SERVIDOR SIAPE 

Direção Felipe da Rocha Henriques 1644719 

Gerência Acadêmica Camila Borges Barreto de Carvalho 
Jurair Rosa de Paula Junior 

1165545 
2312521 

Gerência Administrativa Michele Marques Gonzales (presidente) 
Thiago Marques Esteves 

2180247 
1710841 

Coordenação Engenharia de 
Computação 

Luís Carlos dos Santos Coutinho 
Retondaro 

1644815 

Coordenação Lic. Física Alexandre Pinheiro da Silva 2086490 

Coordenação Lic. Matemática Gilmar dos Reis Souza 1814677 

Coordenação Telecom Luís Cláudio Batista da Silva 2263178 

Coordenação Turismo Suzana Santos Campos 1554008 

EM  23  DE  JUNHO  DE  2022 
 

Altera composição da Comissão 
de estudo dos espaços internos 
e/ou externos da UnED 
Petrópolis. 
 



 

Art. 2º. Os efeitos desta Resolução retroagem à data da Portaria n. 542, de 

22/06/2022. 

 

   

 

Felipe da Rocha Henriques 

Diretor da UnED Petrópolis 

 


		2022-06-24T16:40:22-0300
	FELIPE DA ROCHA HENRIQUES:08668257706




